
Amendement: BRIEF GEMEENTERAAD WAALRE AAN REGIONALE STUURGROEP RES

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 14 december 2021; 

Gelezen het voorstel van de burgemeesters en wethouders d.d. 19 oktober 2021 nr. 2021-80 ‘vaststellen 
Regionale Energiestrategie RES 1.0’

Constaterende dat:

- Zoekgebied 13 nadrukkelijk staat benoemd in de RES 1.0 als zoekgebied voor grootschalige 
opwek windenergie;

- De ‘Omgevingsvisie Waalre’ gewijzigd is vastgesteld, waarbij de mogelijkheid tot grootschalige 
opwek van windenergie in zoekgebied 13 nabij knooppunt De Hogt is geschrapt;

Overwegende dat:

- De raad van Waalre de regionale stuurgroep RES kan informeren over het feit dat de gemeente 
Waalre geen invulling geeft aan dit zoekgebied;

- De raad wil voorkomen dat zoekgebied 13 voor grootschalige windenergie in de RES 2.0. 
terugkomt.

Is van mening dat:
De regionale stuurgroep RES moet worden geïnformeerd over het feit dat de gemeenteraad van Waalre 
geen invulling geeft aan grootschalige opwekking windenergie in zoekgebied 13. 

Besluit:
De bij het raadsvoorstel gevoegde bijlage 2 ‘Aanbiedingsbrief stuurgroep RES MRE besluit 
gemeenteraad’ te wijzigen als volgt:

In de brief een derde alinea toe te voegen, luidende als volgt:
“De gemeenteraad van Waalre hecht er echter aan u nu reeds mee te geven dat er geen 
maatschappelijk en bestuurlijk draagvlak is voor de opwek van windenergie in zoekgebied 13 uit de 
RES MRE 1.0. en dat die mogelijkheid dus niet is opgenomen in de Omgevingsvisie van Waalre.”

Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 december 2021,

De fracties van:

ZW14 D66


